
Tarptautinis bendradarbiavimas 
 

Kompetencijų centre svečias iš Škotijos 
 

Aptartos bendradarbiavimo galimybės su Niukaslio koledžu 

 
Loreta Gudelienė-Gudelevičienė 

Sveikatos priežiūros ir farmacijos specialistų kompetencijų centro Tarptautinio bendradarbiavimo ir 

viešųjų ryšių skyrius 

 
2015 m. spalio 6 d. Sveikatos priežiūros ir farmacijos specialistų kompetencijų centre lankėsi Niukaslio 
koledžo (Newcastle College) Tarptautinio bendradarbiavimo vadybininkas Ummar Youssef.  
Vizito tikslas – susipažinti su Kompetencijų centro veikla ir aptarti galimo bendradarbiavimo galimybes. 
 
Apie Kompetencijų centro veiklą  papasakojo direktoriaus pavaduotojas Raimondas Natka. Pranešėjas 
įvardino įstaigos tikslus, apžvelgė kiekvieno skyriaus pagrindines veiklas. Taip pat aptarė galimas 
bendradarbiavimo sritis, ypač būtinybę vystyti tarptautinį bendradarbiavimą. 
 
Svečias pristatė Niukaslio koledžo veiklą, ypač akcentuodamas tarptautinį bendradarbiavimą. Niukaslio 
koledžas teikia neuniversitetinio aukštojo išsilavinimo paslaugas, siūlydamas dvejų metų studijas 
daugiau kaip 15 sričių, įskaitant sveikatos mokslus, slaugą, vaikų priežiūrą ir kt. Koledžas taip pat 
organizuoja kvalifikacijos tobulinimo, tęstinio profesinio mokymo, neformalaus mokymo kursus; iš viso 
siūloma daugiau kaip 100 įvairių tobulinimosi kursų. Vienas iš svarbių šios mokymo įstaigos bruožų yra 
tai, kad koledžas ne tik pats organizuoja ir vykdo mokymus, bet ir ieško partnerių, gebančių organizuoti 
ir vykdyti mokymus ir (arba) finansuoti tam tikras mokymo programas. Tokių partnerių koledžas turi ir 
įvairiose sveikatos priežiūros mokymo srityse. 
 
Po pranešimų buvo aptartos Sveikatos priežiūros ir farmacijos specialistų kompetencijų centro ir 
Niukaslio koledžo galimo bendradarbiavimo perspektyvos ir sritys. Susitikimo dalyviai  konstatavo, kad 
tokiam bendradarbiavimui yra palankios sąlygos, nes tiek Kompetencijų centras, tiek Niukaslio koledžas 
vykdo mokymus panašiose srityse. Ypač daug sąlyčio taškų galima rasti paliatyviosios slaugos, skubios 
pagalbos (kritinės medicinos), psichikos sveikatos, prevencinės  medicinos srityse. Prieita bendra 
nuomonė, kad šiose srityse galimas vaisingas bendradarbiavimas rengiant bendras mokymo programas, 
keičiantis dėstytojais ir studentais. Aptartos galimybės pasitelkti išorinius partnerius bei rėmėjus 
Didžiojoje Britanijoje. Svečias ypač domėjosi galimybėmis tobulinti farmacijos darbuotojų kvalifikaciją. 
    


